
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 13 78 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-feira, 11 de Dezembro de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  

 
Referente ao Contrato nº 10/2018. 
REF.: Pregão Presencial n° 10/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito 
Municipal Eric Kondo, e a empresa FERNANDO CESAR LARINI, inscrita no CNPJ 
sob n° 04.504.238/0001-05, com sede na Rua Antonio Ferreira, 643 Posto - CEP: 
86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de combustível. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 118.033,74 (cento e dezoito mil, trinta e três reais e 
setenta e quatro centavos). 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 10/12/2018. 

EXTRATO 1° TERMO DE ADITIVO  
 
Referente ao Contrato nº 11/2018. 
REF.: Pregão Presencial n° 10/2018. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico 
interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito 
Municipal Eric Kondo, e a empresa AUTO POSTO HIKIDA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob n° 10.212.119/0001-81, com sede na Av. Walter Guimarães da Costa, 41 Trevo - 
CEP: 86.250-000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR. 
 
OBJETO: Aquisição de combustível. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 42.631,87 (quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e um 
reais e oitenta e sete centavos). 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 10/12/2018. 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 371/2018 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 750,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 2 (DUAS) DIÁRIAS COM PERNOITE NO VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA GASTOS 

COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, E MAIS R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, AO 
PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM COM SAÍDA DIA 10 E RETORNO DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2018, 
PARA ASSINATURA DE CONVÊNIOS PARA PAVIMENTAÇÃO (RECAPE), NA CIDADE DE CURITIBA-PR. 
 

Data do Pagamento: 11/12/2018 
Nº do Pagamento: 8769/2018 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

 II - Atos do Poder Legislativo 
ADITIVO 002/2018 

TERMO DE CESSÃO Nº 001/2018 
 
Contratante: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07 
Contratada: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA - CNPJ nº 95.561.080/0001-60 
 
OBJETO: CESSÃO DE SERVIDOR 
 
Aditivo de Prazo: 180 (cento e oitenta) dias 
 
Início: 13/12/2018 
Término: 12/06/2019 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


